
Účtovnícka
47. Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. novembra

2012 č. MF/22603/2012-74, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Minis-
terstva financií Slovenskej republiky z 28. novembra 2007 č. MF/25682/
2007-74, ktorým sa ustanovujú účtovné výkazy a rozsah údajov určených
z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky, ktoré nie sú zalo-
žené alebo zriadené na účel podnikania v znení neskorších predpisov 345

48. Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2012
č. MF/22612/2012-74, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva fi-
nancií Slovenskej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74,
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a podrobnosti
o usporiadaní, označovaní položiek účtovnej závierky, obsahovom vyme-
dzení niektorých položiek a rozsahu údajov určených z účtovnej závierky na
zverejnenie pre účtovné jednotky účtujúce v sústave jednoduchého účtovníc-
tva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania v znení opatre-
nia č. MF/27210/2011-74 a ktorým sa mení opatrenie Ministerstva
financií Slovenskej republiky zo 14. decembra 2011 č. MF/27210/
2011-74, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií Sloven-
skej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74, ktorým sa
ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a podrobnosti o usporiada-
ní, označovaní položiek účtovnej závierky, obsahovom vymedzení niekto-
rých položiek a rozsahu údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie
pre účtovné jednotky účtujúce v sústave jednoduchého účtovníctva, ktoré nie
sú založené alebo zriadené na účel podnikania 356

Štátne výkazníctvo

49. Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 22. novembra
2012 č. MF/21513/2012-31, ktorým sa ustanovuje usporiadanie,
obsahové vymedzenie, spôsob, termín a miesto predkladania infor-
mácií z účtovníctva a údajov potrebných na účely hodnotenia plne-
nia rozpočtu verejnej správy 364

9/2012 P R O B L E M A T I K A

ISSN 1335-0498 • ROČNÍK 46 • 29. NOVEMBRA 2012 • CENA 3,89 €

>>>



Cenová
Rozhodnutia vyšších územných celkov o určených maximálnych cenách
tovarov miestneho významu

50. Košický samosprávny kraj (Cenový výmer č. 11 – 14/2012) 412



47

Opatrenie
Ministerstva financií Slovenskej republiky

zo 14. novembra 2012
č. MF/22603/2012-74,

ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky
z 28. novembra 2007 č. MF/25682/2007-74, ktorým sa ustanovujú účtovné výkazy
a rozsah údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky,

ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania
v znení neskorších predpisov

Ministerstvo financií Slovenskej republiky podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníc-
tve v znení neskorších predpisov ustanovuje:

Čl. I

Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 28. novembra 2007 č. MF/25682/2007-74,
ktorým sa ustanovujú účtovné výkazy a rozsah údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre úč-
tovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 600/2007 Z. z.)
v znení opatrenia z 27. novembra 2008 č. MF/24485/2008-74 (oznámenie č. 500/2008 Z. z.), opat-
renia z 3. decembra 2009 č. MF/25238/2009-74 (oznámenie č. 526/2009 Z. z.) a opatrenia z 20. ok-
tóbra 2011 č. MF/24033/2011-74 (oznámenie č. 365/2011 Z. z.) sa mení a dopĺňa takto:

1. § 2 znie:
„§ 2

Účtovná závierka účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje toto opatrenie, sa predkladá podľa
osobitných predpisov2) a v dvoch vyhotoveniach sa predkladá miestne príslušnému daňovému
úradu v lehote na podávanie daňového priznania, ak má účtovná jednotka povinnosť podať da-
ňové priznanie k dani z príjmov.“.

2. Za § 3c sa vkladá § 3d, ktorý vrátane nadpisu znie:

„§ 3d

Prechodné ustanovenie k úpravám účinným od 31. decembra 2012

Podľa ustanovení účinných od 31. decembra 2012 sa postupuje po prvýkrát pri zostavovaní
účtovnej závierky, ktorá sa zostavuje k 31. decembru 2012 a neskôr.“.

3. Príloha č. 1 sa nahrádza prílohou č. 1 k tomuto opatreniu.

4. Príloha č. 2 sa nahrádza prílohou č. 2 k tomuto opatreniu.

Čl. II

Toto opatrenie nadobúda účinnosť 31. decembra 2012.

Peter Kažimír
podpredseda vlády a minister financií

9/2012 345FINANČNÝ SPRAVODAJCA

Referentka: Ing. Vršková, tel.: 02/5958 3484
Odbor pre legislatívu a metodiku účtovníctva











Vysvetlivky na vyplňovanie výkazu súvahy

(1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatis-
tickým úradom Slovenskej republiky.

(2) Identifikátor SID sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelený.

(3) Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

(4) Kód SK NACE sa vyplňuje podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky
č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

(5) Účtovný výkaz sa vyplňuje v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta.

(6) V jednotlivých riadkoch účtovného výkazu súvaha sa vykazujú konečné zostatky

a) jednotlivých syntetických účtov,

b) súčtu niekoľkých syntetických účtov,

c) analytických účtov, ktoré sú označené písmenami „AÚ“,

d) súčtu niekoľkých analytických účtov.

(7) V stĺpcoch 1, 2, 3 a 5 sa vykazujú konečné zostatky príslušných účtov k poslednému dňu účtov-
ného obdobia, za ktoré sa zostavuje účtovný výkaz.

(8) V stĺpcoch 4 a 6 sa vykazujú konečné zostatky príslušných účtov k poslednému dňu bezpros-
tredne predchádzajúceho účtovného obdobia.

(9) V stĺpci 1 sa vykazuje suma zostatku príslušného účtu.

(10) V stĺpci 2 sa vykazuje súčet oprávok a účtu opravnej položky k príslušnému účtu majetku.

(11) V stĺpci 3 sa vykazuje rozdiel stĺpcov brutto a korekcia.

(12) Jednotlivé položky súvahy s nulovou hodnotou sa neuvádzajú. Uvádzajú sa, len ak sa ich výš-
ka za bezprostredne predchádzajúce obdobie nerovnala nule.

(13) V riadkoch 038 až 040 sa vykazujú pohľadávky z analytických účtov, ktorých dohodnutá
doba splatnosti a zostatková doba splatnosti je viac ako jeden rok.

(14) V riadku 041 sa vykazuje súčet pohľadávok z analytických účtov k účtom 335, 375 a 378,
ktorých dohodnutá doba splatnosti a zostatková doba splatnosti je dlhšia ako jeden rok a konečného
zostatku analytického účtu 373, ak úhrn pohľadávok z pevných termínových operácií prevyšuje úhrn
záväzkov.

(15) Účty, ktoré môžu mať aktívny zostatok alebo pasívny zostatok, sa vykazujú v riadku

a) 045, ak pohľadávky voči Sociálnej poisťovni a zdravotným poisťovniam sú vyššie ako záväzky
voči týmto inštitúciám,

b) 090, ak záväzky voči Sociálnej poisťovni a zdravotným poisťovniam sú vyššie ako pohľadávky
voči týmto inštitúciám,

c) 046, ak daňové pohľadávky sú vyššie ako daňové záväzky vykazované na príslušných účtoch,

d) 091, ak daňové záväzky sú vyššie ako daňové pohľadávky vykazované na príslušných účtoch,

e) 047, ak pohľadávky voči štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy sú vyššie ako zá-
väzky voči štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy,
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f) 092, ak záväzky voči štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy sú vyššie ako pohľa-
dávky voči štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy,

g) 049, ak úhrn pohľadávok voči združeniu na účte 396 je vyšší ako úhrn záväzkov voči združeniu,

h) 095, ak úhrn záväzkov voči združeniu na účte 396 je vyšší ako úhrn pohľadávok voči združeniu.

(16) Ak je na účte 261 – Peniaze na ceste konečný zostatok, vykazuje sa v riadku 053.

(17) V riadku 078 sa vykazuje súčet konečného zostatku syntetického účtu 323 a tých rezerv
z analytických účtov 451 a 459, ktoré budú použité v bezprostredne nasledujúcom účtovnom období.

(18) V riadku 086 sa vykazuje súčet konečného zostatku analytického účtu 479 okrem záväzkov,
ktoré budú splatné v bezprostredne nasledujúcom účtovnom období a konečného zostatku analytické-
ho účtu 373, ak úhrn záväzkov z pevných termínových operácií prevyšuje úhrn pohľadávok.

(19) V riadku 096 sa vykazuje súčet konečného zostatku účtu 379, konečných zostatkov analytic-
kých účtov k účtom 474 a 479, na ktorých sa vykazujú krátkodobé záväzky, ktoré budú splatné v bez-
prostredne nasledujúcom účtovnom období a konečného zostatku analytického účtu 373, ak úhrn zá-
väzkov z pevných termínových operácií prevyšuje úhrn pohľadávok.

(20) V riadku 098 sa vykazuje konečný zostatok účtu 461 okrem záväzkov, ktoré budú splatné
v bezprostredne nasledujúcom účtovnom období.

(21) V riadku 099 sa vykazuje súčet konečných zostatkov účtov 231 a 232 a tie záväzky z účtu
461, ktoré budú splatné v bezprostredne nasledujúcom účtovnom období.

(22) V súvahe priebežnej účtovnej závierky sa v časti bežné účtovné obdobie vykazujú zostatky
účtov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje priebežná účtovná závierka a v časti bezprostredne predchá-
dzajúce účtovné obdobie sa vykazujú zostatky účtov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje riadna účtovná
závierka prípadne mimoriadna účtovná závierka za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdo-
bie.

(23) Pri zostavení prvej účtovnej závierky po vzniku účtovnej jednotky sa v stĺpcoch 4 a 6 vykazujú
údaje z otváracej súvahy.

(24) V stĺpcoch 4 a 6 v súvahe účtovnej jednotky, ktorá v bezprostredne predchádzajúcom účtov-
nom období účtovala v sústave jednoduchého účtovníctva, sa nevykazujú žiadne údaje.

Použité skratky

AÚ – analytický účet

č. r. – číslo riadku

r. – riadok

SID – rozlišovací znak pre účtovné jednotky, ktoré majú totožné IČO

SK NACE – kód pre štatistickú klasifikáciu ekonomických činností
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Vysvetlivky na vyplňovanie výkazu ziskov a strát

(1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa registra organizácií vedeného Štatis-
tickým úradom Slovenskej republiky.

(2) Identifikátor SID sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelený.

(3) Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

(4) Kód SK NACE sa vyplňuje podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky
č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

(5) Účtovný výkaz sa vyplňuje v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta.

(6) V účtovnom výkaze sa uvádzajú konečné stavy analytických účtov a konečné stavy syntetic-
kých účtov účtových tried 5 a 6 zistené narastajúcim spôsobom od prvého dňa účtovného obdobia
do posledného dňa účtovného obdobia.

(7) V stĺpci 1 sa vykazujú konečné stavy príslušných analytických účtov alebo syntetických účtov sú-
visiace s hlavnou nezdaňovanou činnosťou.

(8) V stĺpci 2 sa vykazujú konečné stavy príslušných analytických účtov alebo syntetických účtov zo
zdaňovanej činnosti, ak účtovná jednotka vykonáva takúto činnosť. Vykazuje sa tu zdaňovaná činnosť
z hlavnej činnosti aj inej činnosti.

(9) V stĺpci 3 sa vykazuje súčet stĺpcov 1 a 2.

(10) V stĺpci 4 sa vykazujú konečné stavy príslušných syntetických účtov k poslednému dňu účtov-
ného obdobia, ktoré bezprostredne predchádza účtovnému obdobiu, za ktoré sa zostavuje účtovný
výkaz.

(11) Na riadku 75 sa vykazuje výsledok hospodárenia pred zdanením, ktorý sa zistí ako súčet ko-
nečných stavov účtov účtovej triedy 6 znížený o súčet konečných stavov účtov účtovej triedy 5.

(12) Pri zostavení prvej účtovnej závierky po vzniku účtovnej jednotky sa v stĺpci 4 nevykazujú
žiadne údaje.

(13) V stĺpci 4 sa v účtovnej jednotke, ktorá v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období
účtovala v sústave jednoduchého účtovníctva, nevykazujú žiadne údaje.

Použité skratky

r. – riadok

SID – rozlišovací znak pre účtovné jednotky, ktoré majú totožné IČO

SK NACE – kód pre štatistickú klasifikáciu ekonomických činností
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Opatrenie
Ministerstva financií Slovenskej republiky

zo 14. novembra 2012
č. MF/22612/2012-74,

ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky
z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti

o postupoch účtovania a podrobnosti o usporiadaní, označovaní položiek
účtovnej závierky, obsahovom vymedzení niektorých položiek a rozsahu údajov

určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky účtujúce
v sústave jednoduchého účtovníctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené

na účel podnikania v znení opatrenia č. MF/27210/2011-74 a ktorým sa mení
opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. decembra 2011

č. MF/27210/2011-74, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií
Slovenskej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74, ktorým

sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a podrobnosti o usporiadaní,
označovaní položiek účtovnej závierky, obsahovom vymedzení niektorých položiek
a rozsahu údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky

účtujúce v sústave jednoduchého účtovníctva, ktoré nie sú založené
alebo zriadené na účel podnikania

Ministerstvo financií Slovenskej republiky podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníc-
tve v znení neskorších predpisov ustanovuje:

Čl. I

Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/24975/2010-74,
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a podrobnosti o usporiadaní, označovaní po-
ložiek účtovnej závierky, obsahovom vymedzení niektorých položiek a rozsahu údajov určených z úč-
tovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky účtujúce v sústave jednoduchého účtovníctva, ktoré
nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 472/2010 Z. z.) v znení opatrenia
zo 14. decembra 2011 č. MF/27210/2011-74 (oznámenie č. 561/2011 Z. z.) sa mení takto:

1. V § 25 ods. 4 a 5 sa slová „celých eurách“ nahrádzajú slovami „eurách zaokrúhlene na dve de-
satinné miesta“.

2. V § 26a ods. 1 sa číslo „2012“ nahrádza číslom „2013“.

3. V § 26a ods. 2 sa číslo „2013“ nahrádza číslom „2014“.

4. Príloha č.1 sa nahrádza prílohou č. 1 k tomuto opatreniu.

5. Príloha č. 2 sa nahrádza prílohou č. 2 k tomuto opatreniu.

Čl. II

Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. decembra 2011 č. MF/27210/2011-74,
ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 1. decembra 2010
č. MF/24975/2010-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a podrobnosti o uspo-
riadaní, označovaní položiek účtovnej závierky, obsahovom vymedzení niektorých položiek a rozsahu
údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky účtujúce v sústave jednoduchého
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účtovníctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 561/2011 Z. z.) sa
mení takto:

Článok II znie:

„Čl. II

Toto opatrenie nadobúda účinnosť 1. januára 2012 okrem bodu 13, ktorý nadobúda účin-
nosť 1. januára 2013 a bodu 12, ktorý nadobúda účinnosť 1. januára 2014.“.

Čl. III

Toto opatrenie nadobúda účinnosť 30. decembra 2012.

Peter Kažimír
podpredseda vlády a minister financií
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Referent: Ing. Šalkovičová, tel.: 02/5958 3484,
Ing. Vršková, tel.: 02/5958 3484,
Odbor pre legislatívu a metodiku účtovníctva







Vysvetlivky

1. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vypĺňa podľa registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky.

2. Identifikátor SID sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelený.

3. Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vypĺňa, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

4. Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007
Z. z., ktorým sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

Príjmy

1. Údaje v jednotlivých riadkoch výkazu sa uvádzajú z príslušných stĺpcov peňažného denníka v čle-
není podľa § 9 ods. 12 písm. d).

2. V riadku 2 sa uvádzajú najmä príjmy z nájmu, úroky z peňažných vkladov a výnosy z cenných pa-
pierov; ak tieto príjmy podliehajú zdaňovaniu, vykazujú sa v stĺpci 2.

3. V riadku 5 sa uvádzajú príjmy z podielu zaplatenej dane z príjmov podľa osobitného predpisu25).

4. V riadku 14 sa uvádzajú len údaje účtovnej jednotky, ktorá je spoločenstvom vlastníkov bytov a ne-
bytových priestorov5).

Výdavky

1. Údaje v jednotlivých riadkoch výkazu sa uvádzajú z príslušných stĺpcov peňažného denníka v čle-
není podľa § 9 ods. 12 písm. e).

2. V riadku 19 sa uvádzajú aj preddavky na daň a daň z príjmov zo závislej činnosti podľa toho, či
ide o zdaňovanú činnosť alebo nezdaňovanú činnosť.

3. V riadku 20 sa uvádzajú dary a príspevky iným právnickým osobám a fyzickým osobám.

4. V riadku 24 sa uvádzajú ostatné výdavky s výnimkou dane z príjmov, ktorá sa vykazuje v riadku
27.

5. V riadku 26 sa uvádza výsledok hospodárenia účtovnej jednotky za účtovné obdobie pred zdane-
ním.

6. V riadku 27 stĺpci 4 sa uvádza uhradená daň z príjmov vrátane dane vyberanej zrážkou36).

Použité skratky:

SID – rozlišovací znak pre účtovné jednotky, ktoré majú totožné identifikačné číslo organizácie

SK NACE – kód hlavnej činnosti

Č. r. – číslo riadku

r. – riadok
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36) § 43 zákona č. 595/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov.







Vysvetlivky

1. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vypĺňa podľa registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky.

2. Identifikátor SID sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelený.

3. Daňové identifikačné číslo sa vypĺňa, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

4. Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007
Z. z., ktorým sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

Majetok

1. V riadkoch 1 a 2 sa uvádzajú údaje z knihy dlhodobého majetku v zostatkových cenách, pri dlho-
dobom majetku v obstarávaní sa vykazuje v obstarávacej cene zaúčtovanej ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka.

2. V riadkoch 3 a 10 sa uvádzajú údaje z knihy finančného majetku.

3. V riadku 4 sa uvádzajú údaje z knihy zásob.

4. V riadku 5 sa uvádza údaj o zostatku z knihy pohľadávok.

5. V riadku 6 sa uvádza údaj o zostatku z pokladničnej knihy.

6. V riadku 7 sa uvádzajú údaje z knihy cenín.

7. V riadku 8 sa uvádzajú údaje z príslušného stĺpca peňažného denníka. Ak je zostatok priebežných
položiek ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka v peňažnom denníku v stĺpci príjem,
uvedie sa do výkazu so znamienkom „+“. Ak je zostatok priebežných položiek ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závierka v peňažnom denníku v stĺpci výdavok, uvedie sa do výkazu so zna-
mienkom „-“.

8. V riadku 9 sa uvádzajú údaje z príslušného stĺpca peňažného denníka.

Záväzky

1. V riadku 13 sa uvádza konečný zostatok z knihy sociálneho fondu.

2. V riadku 14 sa uvádza konečný zostatok z knihy fondu prevádzky, údržby a opráv.

Použité skratky:

SID – rozlišovací znak pre účtovné jednotky, ktoré majú totožné identifikačné číslo organizácie

SK NACE – kód hlavnej činnosti

Č. r. – číslo riadku

r. – riadok
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Opatrenie
Ministerstva financií Slovenskej republiky

z 22. novembra 2012 č. MF/21513/2012-31,
ktorým sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spôsob,

termín a miesto predkladania informácií z účtovníctva a údajov potrebných
na účely hodnotenia plnenia rozpočtu verejnej správy

Ministerstvo financií Slovenskej republiky podľa § 2b ods. 2 zákona č. 291/2002 Z. z. o Štátnej
pokladnici a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ustanovuje:

§ 1

(1) Týmto opatrením sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spôsob, termín a miesto
predkladania informácií z účtovníctva a údajov potrebných na účely hodnotenia plnenia rozpočtu ve-
rejnej správy predkladaných subjektmi verejnej správy.1)

(2) Informáciami z účtovníctva a údajmi potrebnými na hodnotenie plnenia rozpočtu verejnej sprá-
vy sa na účely tohto opatrenia rozumejú informácie a údaje uvedené vo finančných výkazoch, ktorých
usporiadanie a obsahové vymedzenie ustanovujú ich vzory uvedené v prílohách č. 1 až 6 a informá-
cie a údaje uvedené v účtovných výkazoch, ktorými sú súvaha a výkaz ziskov a strát z ročnej účtovnej
závierky v sústave podvojného účtovníctva, výkaz o príjmoch a výdavkoch a výkaz o majetku a záväz-
koch v sústave jednoduchého účtovníctva; takýmito informáciami a údajmi nie sú informácie a údaje,
ktoré sú utajovanými skutočnosťami podľa osobitného predpisu.2)

§ 2

(1) Finančné výkazy a účtovné výkazy sa predkladajú Ministerstvu financií Slovenskej republiky
prostredníctvom systému štátnej pokladnice3) takto:

a) za subjekty verejnej správy, ktorými sú štátne rozpočtové organizácie a štátne príspevkové organi-
zácie ako súhrnné výkazy prostredníctvom príslušného správcu kapitoly štátneho rozpočtu,4)

b) za subjekty verejnej správy, ktorými sú vyššie územné celky a nimi zriadené rozpočtové organizá-
cie a príspevkové organizácie ako súhrnné výkazy prostredníctvom vyššieho územného celku,5)

c) za subjekty verejnej správy, ktorými sú obce a nimi zriadené rozpočtové organizácie a príspevko-
vé organizácie ako súhrnné výkazy spracované daňovým úradom,6)
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1) § 3 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých záko-
nov v znení neskorších predpisov.

2) § 2 písm. a) zákona č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých záko-
nov.

3) § 2 ods. 2 písm. h) zákona č. 291/2002 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

4) § 9 ods. 4 písm. k) zákona č. 523/2004 Z. z.

5) § 12 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení nie-
ktorých zákonov.

6) § 5 ods. 3 písm. i) zákona č. 479/2009 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti daní a poplatkov a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov v znení zákona č. 69/2012 Z. z.



d) za subjekty verejnej správy, ktorými sú záujmové združenia právnických osôb,7) neziskové organi-
zácie poskytujúce všeobecne prospešné služby8) a ďalšie právnické osoby, ktorých nezisková čin-
nosť vyplýva z osobitného predpisu, na základe ktorého vznikli, ako súhrnné výkazy prostredníc-
tvom DataCentra,

e) za subjekty verejnej správy, ktoré nie sú uvedené v písmenách a) až d) ako individuálne výkazy za
príslušný subjekt verejnej správy.

(2) Predložením finančných výkazov a účtovných výkazov Ministerstvu financií Slovenskej republi-
ky sa rozumie

a) vloženie údajov finančných výkazov a účtovných výkazov do informačného systému Štátnej pok-
ladnice za subjekty verejnej správy uvedené v odseku 1 písm. a), b) a e),

b) vloženie údajov finančných výkazov a účtovných výkazov do informačného systému DataCentra
za subjekty verejnej správy uvedené v odseku 1 písm. c) a d).

§ 3

(1) Finančné výkazy za subjekty verejnej správy, s výnimkou obcí a nimi zriadených rozpočtových
organizácií a príspevkových organizácií, vyšších územných celkov a nimi zriadených rozpočtových
organizácií a príspevkových organizácií a subjektov verejnej správy uvedených v § 2 ods. 1 písm. d)
účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva, sa predkladajú v týchto termínoch:

a) finančný výkaz o plnení rozpočtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej
správy FIN 1-12 mesačne do 26 kalendárnych dní po skončení príslušného kalendárneho mesia-
ca,

b) finančný výkaz o prírastku/úbytku finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov FIN 3-04
a finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu
verejnej správy FIN 5-04 štvrťročne podľa stavu k 31. marcu, k 30. júnu a k 30. septembru rozpoč-
tového roka do 30 kalendárnych dní po uplynutí príslušného obdobia a podľa stavu k 31. decem-
bru rozpočtového roka do 5. februára nasledujúceho rozpočtového roka,

c) finančný výkaz o členení finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov FIN 4-01 ročne pod-
ľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka do 5. februára nasledujúceho rozpočtového roka,

d) finančný výkaz o vybraných údajoch z aktív a pasív subjektu verejnej správy FIN 2-04 štvrťročne
podľa stavu k 31. marcu, k 30. júnu a k 30. septembru rozpočtového roka do 30 kalendárnych dní
po uplynutí príslušného obdobia a podľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka do 5. februára
nasledujúceho rozpočtového roka; za subjekty verejnej správy, ktorými sú zdravotné poisťovne, sa
tento výkaz nepredkladá a za subjekty verejnej správy, ktorými sú rozpočtové organizácie, prí-
spevkové organizácie, štátne fondy a vyššie územné celky, sa tento výkaz nepredkladá podľa sta-
vu k 31. decembru rozpočtového roka.

(2) Finančné výkazy za subjekty verejnej správy, ktorými sú obce a nimi zriadené rozpočtové or-
ganizácie a príspevkové organizácie, vyššie územné celky a nimi zriadené rozpočtové organizácie
a príspevkové organizácie a subjekty verejnej správy uvedené v § 2 ods. 1 písm. d) účtujúce v sústave
podvojného účtovníctva, sa predkladajú v týchto termínoch:

a) finančný výkaz o plnení rozpočtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej
správy FIN 1-12 štvrťročne podľa stavu k 31. marcu, k 30. júnu a k 30. septembru rozpočtového
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7) § 20f až 20j Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

8) Zákon č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskor-
ších predpisov.



roka do 30 kalendárnych dní po uplynutí príslušného obdobia a podľa stavu k 31. decembru roz-
počtového roka do 5. februára nasledujúceho rozpočtového roka,

b) finančný výkaz o prírastku/úbytku finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov FIN 3-04, fi-
nančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu ve-
rejnej správy FIN 5-04 a finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí, vyšších územ-
ných celkov a nimi zriadených rozpočtových organizácií FIN 6-04 štvrťročne podľa stavu
k 31. marcu, k 30. júnu a k 30. septembru rozpočtového roka do 35 kalendárnych dní po uplynutí
príslušného obdobia a podľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka do 10. februára nasledujú-
ceho rozpočtového roka,

c) finančný výkaz o členení finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov FIN 4-01 ročne pod-
ľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka do 10. februára nasledujúceho rozpočtového roka,

d) finančný výkaz o vybraných údajoch z aktív a pasív subjektu verejnej správy FIN 2-04 štvrťročne
podľa stavu k 31. marcu, k 30. júnu a k 30. septembru rozpočtového roka do 35 kalendárnych dní
po uplynutí príslušného obdobia a podľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka do 10. febru-
ára nasledujúceho rozpočtového roka; podľa stavu k 31. decembru rozpočtového roka sa tento
výkaz predkladá len za subjekty verejnej správy uvedené v § 2 ods. 1 písm. d) účtujúce v sústave
podvojného účtovníctva.

(3) Účtovné výkazy súvaha a výkaz ziskov a strát za subjekty verejnej správy, ktorými sú rozpočto-
vé organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky a zdravotné pois-
ťovne, sa predkladajú v termínoch podľa osobitného predpisu.9)

Za ostatné subjekty verejnej správy sa tieto účtovné výkazy predkladajú do 30. júna nasledujúce-
ho rozpočtového roka.

(4) Účtovné výkazy výkaz o príjmoch a výdavkoch a výkaz o majetku a záväzkoch sa predkladajú
za subjekty verejnej správy uvedené v § 2 ods. 1 písm. d) účtujúce v sústave jednoduchého účtovníctva
do 30. júna nasledujúceho rozpočtového roka.

§ 4

Podľa tohto opatrenia sa postupuje po prvýkrát pri predkladaní finančného výkazu o plnení roz-
počtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej správy FIN 1-12 za mesiac január
roku 2013, pri predkladaní ostatných finančných výkazov za prvý kalendárny štvrťrok roku 2013
a pri predkladaní účtovných výkazov v roku 2013 za kalendárny rok 2012.

§ 5

Týmto opatrením sa preberajú právne záväzné akty Európskej únie uvedené v prílohe č. 7.

§ 6

Zrušuje sa opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. novembra 2007
č. MF/20414/2007-31, ktorým sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spôsob, termín
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9) Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. decembra 2005 č. MF/22933/2005-74, ktorým sa
ustanovujú podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek individuálnej účtovnej závierky, obsahovom vymedze-
ní týchto položiek a rozsahu údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre zdravotné poisťovne (oznáme-
nie č. 607/2005 Z. z.) v znení neskorších predpisov.

Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31, ktorým sa usta-
novujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky,
termíny a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fon-
dy, obce a vyššie územné celky (oznámenie č. 639/2007 Z. z.) v znení neskorších predpisov.



a miesto predkladania informácií z účtovníctva a údajov potrebných na účely hodnotenia plnenia roz-
počtu verejnej správy (oznámenie č. 567/2007 Z. z.) v znení opatrenia zo 17. decembra 2008
č. MF/27059/2008-311 (oznámenie č. 625/2008 Z. z.), opatrenia z 9. decembra 2009
č. MF/23989/2009-31 (oznámenie č. 554/2009 Z. z.), opatrenia z 29. novembra 2010
č. MF/24301/2010-31 (oznámenie č. 454/2010 Z. z.) a opatrenia z 10. januára 2012
č. MF/6430/2012-311 (oznámenie č. 14/2012 Z. z.).

§ 7

Toto opatrenie nadobúda účinnosť 1. januára 2013.

Peter Kažimír, v. r.
podpredseda vlády a minister financií
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Referentka: Ing. Šedivý, tel.: 02/5958 3235
Odbor legislatívy a súhrnného výkazníctva štátu



Príloha č. 1 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o plnení rozpočtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej správy

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

* Za subjekty verejnej správy, ktorými sú obce a nimi zriadené rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie, vyššie územné celky a nimi zriadené
rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie a subjekty uvedené v § 2 ods. 1 písm. d) účtujúce v sústave podvojného účtovníctva, sa výkaz
predkladá štvrťročne, podľa stavu k 31. marcu, 30. júnu, 30. septembru a 31. decembru rozpočtového roka.

FIN 1 - 12*
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 1-12

K časti I. Príjmy a výdavky rozpočtu subjektu verejnej správy

1. Časť I. sa vypĺňa za všetky subjekty verejnej správy.

2. Za subjekty verejnej správy, ktorými sú obce a nimi zriadené rozpočtové organizácie a vyššie
územné celky a nimi zriadené rozpočtové organizácie, sa táto časť výkazu vypĺňa osobitne za
bežné príjmy a bežné výdavky a osobitne za kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (§ 10 ods. 3
zákona č. 583/2004 Z. z.).

3. Stĺpec „a“ v časti 1.1. a stĺpce „a“ a „b“ v časti 1.2. sa vypĺňajú za subjekty verejnej správy, ktorý-
mi sú štátne rozpočtové organizácie, štátne príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a nimi
zriadené rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie, vyššie územné celky a nimi zriade-
né rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie.

4. Stĺpec „a“ v časti 1.1. a stĺpec „b“ v časti 1.2. sa vypĺňa za subjekty verejnej správy, ktorými sú ve-
rejné vysoké školy.

5. V stĺpci „a“ v časti 1.1. a v stĺpci „b“ v časti 1.2. sa uvádza kód zdroja financovania a v stĺpci „a“
v časti 1.2. sa uvádza alfanumerický kód programu.

6. Stĺpec „b“ v časti 1.1. a stĺpec „c“ v časti 1.2. sa vypĺňa za subjekty verejnej správy, ktorými sú štát-
ne rozpočtové organizácie. Uvádza sa typ zdroja, ktorým sa rozlišuje, či príslušné prostriedky
majú charakter rozpočtových prostriedkov alebo mimorozpočtových prostriedkov. Ak ide o pro-
striedky Európskej únie a spolufinancovanie zaradené do príjmov štátneho rozpočtu a výdavkov
štátneho rozpočtu (§ 8 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z.), majú tieto prostriedky charakter rozpoč-
tových prostriedkov a uvádza sa písmeno „R“. Ak ide o prostriedky, o ktoré je rozpočtová organi-
zácia oprávnená prekročiť limit výdavkov (§ 23 ods. 1 písm. c) zákona č. 523/2004 Z. z.), majú
tieto prostriedky charakter mimorozpočtových prostriedkov a uvádza sa písmeno „M“.

7. V stĺpcoch „c“ až „e“ v časti 1.1. a v stĺpcoch „d“ až „j“ v časti 1.2. sa uvádzajú príjmy a výdavky sub-
jektu verejnej správy triedené podľa rozpočtovej klasifikácie (§ 4 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z.).

8. V stĺpci „1“ v častiach 1.1. a 1.2. sa uvádzajú údaje o príjmoch rozpočtu a výdavkoch rozpočtu
subjektu verejnej správy schválené a rozpísané na základe zákona o štátnom rozpočte na prísluš-
ný rozpočtový rok alebo na základe rozpočtu verejnej správy na príslušný rozpočtový rok schvále-
ného vládou Slovenskej republiky alebo schválené orgánom príslušného subjektu verejnej správy
(§ 14 zákona č. 523/2004 Z. z. v znení zákona č. 69/2012 Z. z.).

9. V stĺpci „2“ v častiach 1.1. a 1.2. sa uvádzajú údaje o príjmoch rozpočtu a výdavkoch rozpočtu
subjektu verejnej správy upravené o vykonané rozpočtové opatrenia v štátnom rozpočte (§ 15
ods. 3 v znení zákona č. 199/2007 Z. z., § 23 ods. 1 zákona č. 523/2004 Z. z.) alebo upravené
na základe rozhodnutia orgánu príslušného subjektu verejnej správy.

10.V stĺpci „3“ v častiach 1.1. a 1.2. sa uvádzajú údaje o skutočných príjmoch rozpočtu a výdavkoch
rozpočtu subjektu verejnej správy podľa stavu k termínu, ku ktorému sa finančný výkaz zostavuje.

K časti II. Finančné operácie subjektu verejnej správy a pohyby na mimorozpočtových
účtoch štátnych rozpočtových organizácií

1. Časť II. sa vypĺňa za subjekty verejnej správy s výnimkou rozpočtových organizácií zriadených ob-
cou a vyšším územným celkom a obsahuje údaje o finančných operáciách (§ 4 ods. 7 zákona
č. 523/2004 Z. z. v znení zákona č. 69/2012 Z. z.) a o pohyboch na mimorozpočtových účtoch
štátnych rozpočtových organizácií, z ktorých sa nerealizuje čerpanie prostredníctvom príjmov štát-
neho rozpočtu a výdavkov štátneho rozpočtu (§ 13 ods. 7 zákona č. 523/2004 Z. z.).

372 9/2012FINANČNÝ SPRAVODAJCA



2. Stĺpec „a“ v častiach 2.1. a 2.2. sa vypĺňa za subjekty verejnej správy, ktorými sú štátne rozpočto-
vé organizácie a uvádza sa kód mimorozpočtového účtu.

3. Stĺpec „b“ v častiach 2.1. a 2.2. sa vypĺňa za subjekty verejnej správy, ktorými sú štátne rozpočto-
vé organizácie, štátne príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a nimi zriadené príspevkové
organizácie, vyššie územné celky a nimi zriadené príspevkové organizácie a verejné vysoké ško-
ly. Uvádza sa kód zdroja financovania.

4. V stĺpcoch „c“ až „e“ v časti 2.1. a v stĺpcoch „c“ až „i“ v časti 2.2. sa uvádzajú príjmové finančné
operácie a výdavkové finančné operácie (§ 4 ods. 7 písm. a) a b) zákona č. 523/2004 Z. z.
v znení zákona č. 69/2012 Z. z.) subjektu verejnej správy triedené podľa rozpočtovej klasifiká-
cie; za subjekty verejnej správy, ktorými sú štátne rozpočtové organizácie, sa uvádzajú aj údaje
o ďalších pohyboch na mimorozpočtových účtoch, z ktorých sa nerealizuje čerpanie peňažných
prostriedkov prostredníctvom príjmov štátneho rozpočtu a výdavkov štátneho rozpočtu [§ 1 ods. 3
písm. c) opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. decembra 2004
č. MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia
a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie (oznámenie č. 690/2004 Z. z.)].

5. V stĺpci „1“ v častiach 2.1. a 2.2. sa uvádzajú údaje o rozpočtovaných príjmových operáciách
a výdavkových operáciách subjektu verejnej správy.

6. V stĺpci „2“ v častiach 2.1. a 2.2. sa uvádzajú údaje o rozpočtovaných príjmových operáciách
a výdavkových operáciách subjektu verejnej správy upravené v priebehu rozpočtového roka.

7. V stĺpci „3“ v častiach 2.1. a 2.2. sa uvádzajú údaje o skutočných príjmových operáciách a výdav-
kových operáciách subjektu verejnej správy podľa stavu k termínu, ku ktorému sa finančný výkaz
zostavuje.

K časti III. Podnikateľská činnosť subjektu verejnej správy, príjmy a výdavky zariadení
školského stravovania a iné nerozpočtované príjmy a výdavky

1. Časť III. sa vypĺňa za všetky subjekty verejnej správy s výnimkou štátnych rozpočtových organizá-
cií a obsahuje údaje o príjmoch a výdavkoch súvisiacich s podnikateľskou činnosťou (napríklad
§ 28 zákona č. 523/2004 Z. z.), príjmoch a výdavkoch zariadení školského stravovania (§ 23
ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z.) a o iných nerozpočtovaných príjmoch a výdavkoch, napríklad
prostriedky z darov a grantov.

2. V stĺpcoch „a“ až „c“ v časti 3.1. sa uvádzajú príjmy subjektu verejnej správy hlavnej kategórie
200 a 300 ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.

3. V stĺpcoch „a“ až „g“ v časti 3.2. sa uvádzajú výdavky subjektu verejnej správy triedené podľa
funkčnej klasifikácie a ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie. Výdavky súvisiace s pod-
nikateľskou činnosťou sa označia kódmi funkčnej klasifikácie v rámci oddielu 04 – Ekonomická ob-
lasť, výdavky zariadení školského stravovania sa označia kódmi funkčnej klasifikácie v rámci od-
dielu 09 – Vzdelávanie, skupina 09.6. – Služby v školstve a iné nerozpočtované výdavky sa
označia kódmi funkčnej klasifikácie v rámci oddielu 01 – Všeobecné verejné služby.

4. V stĺpci „1“ v oboch častiach výkazu sa uvádzajú údaje o skutočných príjmoch a výdavkoch sub-
jektu verejnej správy podľa stavu k termínu, ku ktorému sa finančný výkaz zostavuje.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo
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Príloha č. 2 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o vybraných údajoch z aktív a pasív subjektu verejnej správy

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

FIN 2 – 04



1. Za subjekty verejnej správy, ktorými sú rozpočtové organizácie,
príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky

Č. r. 1.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

01 Dlhodobý nehmotný majetok
(r. 02 až r. 05)

02 Aktivované náklady na vývoj
a oceniteľné práva 012, 014 - (07X, 09X)

03 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 051 - (095A)

04 Iný dlhodobý nehmotný majetok 013, 018, 019 - (07X,
09X)

05 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 041 - (093)

06 Dlhodobý hmotný majetok
(r. 07 až r. 15)

07 Pozemky 031 - (092A)

08 Pestovateľské celky trvalých
porastov 025 - (085, 092A)

09 Umelecké diela a zbierky,
predmety z drahých kovov 032, 033 - (092A)

10 Stavby 021 - (081, 092A)

11 Samostatné hnuteľné veci
a súbory hnuteľných vecí 022 - (082, 092A)

12 Dopravné prostriedky 023 - (083, 092A)

13 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 052 - (095A)

14 Iný dlhodobý hmotný majetok 026, 028, 029 - (08X,
09X)

15 Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 042 - (094)

16 Dlhodobý finančný majetok
(r. 17 až r. 21)

17
Podielové cenné papiere
a podiely a realizovateľné
cenné papiere a podiely

061, 062, 063 -
(096A)

18 Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 065 - (096A)

19
Pôžičky účtovnej jednotke
v konsolidovanom celku
a ostatné pôžičky

066, 067 - (096A)

20 Ostatný dlhodobý finančný
majetok 069 - (096A)

21 Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 043 - (096A)

22 Zásoby skupina 11, 12, 13 -
(19X)
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Č. r. 1.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

23 Zúčtovanie medzi subjektmi
verejnej správy (r. 24 až r. 30)

24
Zúčtovanie odvodov príjmov
rozpočtových organizácií do
rozpočtu zriaďovateľa

351

25 Zúčtovanie z financovania zo
štátneho rozpočtu 352

26 Zúčtovanie transferov štátneho
rozpočtu 353

27
Zúčtovanie z financovania
z rozpočtu obce a vyššieho
územného celku

354

28
Zúčtovanie transferov rozpočtu
obce a vyššieho územného
celku

355

29
Zúčtovanie transferov zo
štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku

356

30 Ostatné zúčtovanie medzi
subjektmi verejnej správy 357, 358, 359

31 Pohľadávky (r. 32 až r. 42)

32 Odberatelia 311 - (391A)

33 Zmenky na inkaso 312 - (391A)

34 Poskytnuté prevádzkové
preddavky 314 - (391A)

35
Pohľadávky za eskontované
cenné papiere, pohľadávky
z vydaných dlhopisov

313, 375 - (391A)

36 Pohľadávky z daňových
a colných rozpočtových príjmov 317 - (391A)

37 Pohľadávky z daňových príjmov
obcí a vyšších územných celkov 319 - (391A)

38
Daňové pohľadávky
a pohľadávky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345 -(391A)

39 Pohľadávky z nájmu 374 - (391A)

40
Pohľadávky z pevných
termínových operácií
a nakúpené opcie

373A, 376 - (391A)

41

Pohľadávky voči združeniu,
zúčtovanie s Európskou úniou,
transfery a ostatné zúčtovanie
so subjektmi mimo verejnej
správy, spojovací účet pri
združení

369, 371A, 372A,
396A - (391A)

42 Ostatné pohľadávky 315, 316, 318, 335,
378 - (391A)
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Č. r. 1.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

43 Finančné účty (r. 44 až r. 51)

44 Pokladnica a ceniny 211, 213,

45
Bankové účty, účty v bankách
s dobou viazanosti dlhšou ako
jeden rok

221A +/- 261

46 Výdavkový rozpočtový účet 222

47 Príjmový rozpočtový účet 223

48 Účty štátnej pokladnice skupina 28

49 Majetkové cenné papiere 251, 257A - (291A)

50 Dlhové cenné papiere 253, 256, 257A -
(291A)

51 Obstaranie krátkodobého
finančného majetku 259 - (291A)

52 Návratné finančné výpomoci
(r. 53 + r. 54)

53
Návratné finančné výpomoci
poskytnuté subjektom verejnej
správy

271A, 272A, 274A,
275A - (291A)

54
Návratné finančné výpomoci
poskytnuté subjektom mimo
sektora verejnej správy

271A, 274A, 275A,
277A - (291A)

55 Časové rozlíšenie 381, 382, 385

56 Účet štátnych rozpočtových
príjmov 224

57 Vzťahy k účtom klientov
Štátnej pokladnice skupina 20

58

Vybrané aktíva spolu
(r. 01 + r. 06 + r. 16 + r. 22 +
r. 23 + r. 31 + r. 43 + r. 52 +
r. 55 + r. 56 + r. 57)
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Č. r. 1.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

59 Rezervy 451, 459, 323

60 Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej
správy (r. 61 až r. 67)

61 Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 351

62 Zúčtovanie z financovania zo štátneho
rozpočtu 352

63 Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 353

64 Zúčtovanie z financovania z rozpočtu obce
a vyššieho územného celku 354

65 Zúčtovanie transferov rozpočtu obce
a vyššieho územného celku 355

66 Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu
v rámci konsolidovaného celku 356

67 Ostatné zúčtovanie medzi subjektmi verejnej
správy 357, 358, 359

68 Záväzky
(r. 69 až r. 73 + r. 76 + r. 79 + r. 82 až r. 86)

69 Dlhodobé zmenky na úhradu 478A

70 Krátkodobé zmenky na úhradu 322, 478A

71 Záväzky z pevných termínových operácií
a predané opcie 373A, 377

72 Vydané dlhopisy dlhodobé 473A (-255A)

73 Dodávatelia a nevyfakturované dodávky 321, 326, 476

74 v tom: krátkodobé

75 dlhodobé

76 Prijaté preddavky 324, 475

77 v tom: krátkodobé

78 dlhodobé

79 Záväzky z nájmu 474

80 v tom: krátkodobé

81 dlhodobé

82 Záväzky voči zamestnancom 331, 333

83 Daňové záväzky a záväzky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345

84 Záväzky z upísaných nesplatených cenných
papierov a vkladov 367

85

Záväzky voči združeniu, zúčtovanie
s Európskou úniou, transfery a ostatné
zúčtovanie so subjektmi mimo verejnej
správy, spojovací účet pri združení

368, 371A, 372A,
396A
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Č. r. 1.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

86 Ostatné záväzky 325, 379, 472, 479

87 v tom: krátkodobé

88 dlhodobé

89 Bankové úvery a výpomoci (r. 90 až r. 94)

90 Bankové úvery dlhodobé 461A,

91 Bežné bankové úvery 461A, 221A, 231,
232,

92 Vydané dlhopisy krátkodobé 473A, 241 (-255A)

93 Krátkodobé finančné výpomoci 249

94 Prijaté návratné finančné výpomoci od
subjektov verejnej správy 273

95 Časové rozlíšenie (r. 96 + r. 97)

96 Výdavky budúcich období 383

97 Výnosy budúcich období 384

98 Účet štátnych rozpočtových výdavkov 225

99 Vzťahy k účtom klientov Štátnej
pokladnice skupina 20

100
Vybrané pasíva spolu
(r. 59 + r. 60 + r. 68 + r. 89 + r. 95 + r. 98
+ r. 99)
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2. Za subjekt verejnej správy, ktorým je Fond národného majetku
Slovenskej republiky

Č. r. 2.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

01 Dlhodobý nehmotný majetok
(r. 02 až r. 05)

02 Oceniteľné práva 014 - (074)

03 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 051

04 Iný dlhodobý nehmotný majetok 01X, 013, 019 -
(07X)

05 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 041

06 Dlhodobý hmotný majetok
(r. 07 až r. 10 + r. 12 až r. 14)

07 Pozemky 031

08 Umelecké diela a zbierky 032

09 Stavby 021 - (081)

10 Samostatné hnuteľné veci
a súbory hnuteľných vecí 022 - (082)

11 z toho: dopravné
prostriedky

12 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 052

13 Iný dlhodobý hmotný majetok 02X, 029 - (08X)

14 Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 042

15 Dlhodobý finančný majetok
(r. 16 až r. 21)

16 Podielové cenné papiere
a podiely 061, 062, 063

17 Dlhové cenné papiere 065

18 Ostatné pôžičky 067A

19 Ostatný dlhodobý finančný
majetok 067A, 069, 06X

20 Majetok fondu a prenajatý
majetok fondu 064, 068

21

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý finančný majetok
a obstaranie dlhodobého
finančného majetku

053, 043

22 Pohľadávky (r. 23 až r. 30)

23 Odberatelia 311, 31X

24 Zmenky na inkaso 312

25 Poskytnuté prevádzkové
preddavky 314
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Č. r. 2.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

26
Pohľadávky za eskontované
cenné papiere, pohľadávky
z vydaných dlhopisov

313, 375

27 Pohľadávky z privatizácie 315

28
Daňové pohľadávky
a pohľadávky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342,
345,

29
Pohľadávky z pevných
termínových operácií a nakúpené
opcie

373A, 376

30 Ostatné pohľadávky 316, 378, 335,
33X

31 Finančné účty (r. 32 až r. 36)

32 Pokladnica a ceniny 211, 213, 21X

33 Bankové účty 221A, 222 +/-
261

34
Majetkové cenné papiere
a krátkodobé cenné papiere
a podiely na privatizáciu

251, 257A, 25X

35 Dlhové cenné papiere 253, 256,257A,
25X

36 Obstaranie krátkodobého
finančného majetku 259

37 Vybrané aktíva spolu (r. 01 +
r. 06 + r. 15 + r. 22 + r. 31)
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Č. r. 2.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

38 Rezervy 323, 32X, 451, 459, 45X

39 Záväzky (r. 40 až r. 44 + r. 47 + r. 50
+ r. 53 až r. 56)

40 Dlhodobé zmenky na úhradu 478A

41 Krátkodobé zmenky na úhradu 322, 478A

42 Záväzky z pevných termínových
operácií a predané opcie 373A, 377

43 Vydané dlhopisy dlhodobé 473A

44 Dodávatelia a nevyfakturované
dodávky 321, 326, 476

45 v tom: krátkodobé

46 dlhodobé

47 Prijaté preddavky 324, 475

48 v tom: krátkodobé

49 dlhodobé

50 Záväzky z nájmu 474

51 v tom: krátkodobé

52 dlhodobé

53 Záväzky voči zamestnancom 331, 333, 33X, 479A

54 Daňové záväzky a záväzky zo
sociálneho a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 345, 34X,
479A

55 Záväzky z upísaných nesplatených
cenných papierov a vkladov 367

56 Ostatné záväzky 325, 379, 472, 479A, 47X

57 v tom: krátkodobé

58 dlhodobé

59 Bankové úvery a výpomoci
(r. 60 až r. 63)

60 Bankové úvery dlhodobé 461A, 46XA

61 Bežné bankové úvery 221A, 231, 232, 23X,
461A, 46XA

62 Vydané dlhopisy krátkodobé 241, 473A

63 Krátkodobé finančné výpomoci 249, 24X

64 Vybrané pasíva spolu
(r. 38 + r. 39 + r. 59)
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3. Za subjekty verejnej správy, ktorými sú Slovenský pozemkový fond,
Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, verejné vysoké školy,
Ústav pamäti národa, Slovenské národné stredisko pre ľudské práva,

Rozhlas a televízia Slovenska a ďalšie subjekty verejnej správy účtujúce
podľa osobitného predpisu10)

Č. r. 3.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

01 Dlhodobý nehmotný majetok
(r. 02 až r. 05)

02
Nehmotné výsledky z vývojovej
a obdobnej činnosti a oceniteľné
práva

012, 014 - (07X,
091A)

03 Poskytnuté preddavky na dlhodobý
nehmotný majetok 051 - (095A)

04 Iný dlhodobý nehmotný majetok 013, 018, 019 - (07X,
091A)

05 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 041 - (093)

06 Dlhodobý hmotný majetok
(r. 07 až r. 15)

07 Pozemky 031

08 Pestovateľské celky trvalých
porastov 025 - (085, 092A)

09 Umelecké diela a zbierky 032

10 Stavby 021 - (081, 092A)

11 Samostatné hnuteľné veci a súbory
hnuteľných vecí 022 - (082, 092A)

12 Dopravné prostriedky 023 - (083, 092A)

13 Poskytnuté preddavky na dlhodobý
hmotný majetok 052 - (095A)

14 Iný dlhodobý hmotný majetok 026, 028, 029 - (08X,
092A)

15 Obstaranie dlhodobého hmotného
majetku 042 - (094)

16 Dlhodobý finančný majetok
(r. 17 až r. 21)

17 Podielové cenné papiere a podiely 061, 062 - (096A)

18 Dlhové cenné papiere držané do
splatnosti 065 - (096A)

19 Pôžičky podnikom v skupine
a ostatné pôžičky 066, 067 - (096A)

20 Ostatný dlhodobý finančný
majetok 069 - (096A)

21
Poskytnuté preddavky na dlhodobý
finančný majetok a obstaranie
dlhodobého finančného majetku

053, 043 - (096A)
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Č. r. 3.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

22 Zásoby skupina 11, 12, 13 -
(19X)

23 Pohľadávky (r. 24 až r. 32)

24 Odberatelia 311 - (391A)

25 Zmenky na inkaso 312 - (391A)

26 Poskytnuté prevádzkové preddavky 314 - (391A)

27
Pohľadávky za eskontované cenné
papiere, pohľadávky z vydaných
dlhopisov

313, 375 - (391A)

28
Daňové pohľadávky a pohľadávky
zo sociálneho a zdravotného
poistenia

336, 341, 342, 343,
345

29 Pohľadávky z pevných termínových
operácií 373A - (391A)

30
Dotácie a zúčtovanie so štátnym
rozpočtom, dotácie a zúčtovanie
s rozpočtami územnej samosprávy

346, 348

31
Pohľadávky voči účastníkom
združení, spojovací účet pri
združení

358, 396 - (391A)

32 Ostatné pohľadávky 315, 335, 378 - (391A)

33 Finančné účty (r. 34 až r. 38)

34 Pokladnica a ceniny 211, 213

35 Bankové účty 221 +/- 261

36 Majetkové cenné papiere 251, 257A - (291A)

37 Dlhové cenné papiere 253, 255, 256, 257A
- (291A)

38 Obstaranie krátkodobého
finančného majetku 259 - (291A)

39 Účty časového rozlíšenia 381, 385

40
Vybrané aktíva spolu (r. 01 +
r. 06 + r. 16 + r. 22 + r. 23 +
r. 33 + r. 39)
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Č. r. 3.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

41 Rezervy 323, 451, 459

42 Záväzky (r. 43 až r. 47 + r. 50 + r. 53
+ r. 56 až r. 61)

43 Dlhodobé zmenky na úhradu 478

44 Krátkodobé zmenky na úhradu 322

45 Záväzky z pevných termínových
operácií 373A

46 Vydané dlhopisy dlhodobé 473

47 Dodávatelia a nevyfakturované
dodávky 321, 326, 476

48 v tom: krátkodobé

49 dlhodobé

50 Prijaté preddavky 324, 475

51 v tom: krátkodobé

52 dlhodobé

53 Záväzky z nájmu 474

54 v tom: krátkodobé

55 dlhodobé

56 Záväzky voči zamestnancom 331, 333

57 Daňové záväzky a záväzky zo
sociálneho a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345

58
Dotácie a zúčtovanie so štátnym
rozpočtom, dotácie a zúčtovanie
s rozpočtami územnej samosprávy

346, 348

59 Záväzky z upísaných nesplatených
cenných papierov a vkladov 367

60 Záväzky voči účastníkom združení,
spojovací účet pri združení 368, 396

61 Ostatné záväzky 325, 379, 472, 479

62 v tom: krátkodobé

63 dlhodobé

64 Bankové úvery a výpomoci
(r. 65 až r. 68)

65 Dlhodobé bankové úvery 461A

66 Bežné bankové úvery 231, 232, 461A

67 Vydané dlhopisy krátkodobé 241

68 Krátkodobé finančné výpomoci 249

69 Časové rozlíšenie 383, 384

70 Vybrané pasíva spolu
(r. 41 + r. 42 + r. 64 + r. 69)

10) Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74, ktorým sa usta-
novujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovej osnove pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriade-
né na účel podnikania v znení neskorších predpisov (oznámenie č. 601/2007 Z. z.).
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4. Za subjekt verejnej správy, ktorým je Sociálna poisťovňa

Č. r. 4.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

01 Dlhodobý nehmotný majetok
(r. 02 až r. 05)

02 Oceniteľné práva 014 - (074, 091A)

03 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 051 - (095A)

04 Iný dlhodobý nehmotný
majetok

013, 018, 019 - (07X,
091A)

05 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 041 - (093)

06 Dlhodobý hmotný majetok
(r. 07 až r. 14)

07 Pozemky 031

08 Umelecké diela a zbierky 032

09 Stavby 021 - (081, 092A)

10 Stroje, prístroje a zariadenia 022 - (082, 092A)

11 Dopravné prostriedky 023 - (083, 092A)

12 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 052 - (095A)

13 Iný dlhodobý hmotný majetok 028, 029 - (08X,
092A)

14 Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 042 - (094)

15 Dlhodobý finančný majetok
(r. 16 až r. 20)

16 Podielové cenné papiere
a vklady 061, 062

17 Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 063 - (096A)

18 Ostatné pôžičky 067 - (096A)

19 Ostatný dlhodobý finančný
majetok 069 - (096A)

20 Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 043 - (096A)

21 Zásoby skupina 11, 13 - (19X)

22 Pohľadávky (r. 23 až r. 31)

23 Odberatelia 311 - (391A)

24 Zmenky na inkaso 312 - (391A)

25 Poskytnuté prevádzkové
preddavky 314 - (391A)
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Č. r. 4.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

26 Pohľadávky za eskontované
cenné papiere 313 - (391A)

27
Na poistnom a príspevkoch
na starobné dôchodkové
sporenie

316 - (391A)

28
Daňové pohľadávky
a pohľadávky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345 - (391A)

29 Dotácie a ostatné zúčtovanie
so štátnym rozpočtom 346

30 Pohľadávky voči združeniu,
spojovací účet pri združení 358, 396 - (391A)

31 Ostatné pohľadávky 315, 335, 378 - (391A)

32 Finančné účty (r. 33 až r. 36)

33 Pokladnica a ceniny 211, 213

34 Bankové účty 221 +/- 261

35 Dlhové cenné papiere 251, 253

36 Obstaranie krátkodobého
finančného majetku 259

37 Prechodné účty aktív 381, 385

38
Vybrané aktíva spolu
(r. 01 + r. 06 + r. 15 + r. 21 +
r. 22 + r. 32 + r. 37)
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Č. r. 4.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

39 Rezervy 323, 941

40 Záväzky (r. 41 až r. 44 + r. 47 + r. 50 +
r. 53 až r. 60)

41 Návratná finančná výpomoc 952

42 Dlhodobé zmenky na úhradu 958

43 Krátkodobé zmenky na úhradu 322

44 Dodávatelia a nevyfakturované dodávky 321, 329

45 v tom: krátkodobé

46 dlhodobé

47 Prijaté preddavky 324, 955

48 v tom: krátkodobé

49 dlhodobé

50 Záväzky z nájmu 954

51 v tom: krátkodobé

52 dlhodobé

53 Záväzky voči zamestnancom 331, 333

54 Záväzky z poistných vzťahov 326

55 Záväzky voči dôchodkovej správcovskej
spoločnosti 328

56 Daňové záväzky a záväzky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345

57 Dotácie a ostatné zúčtovanie so štátnym
rozpočtom 346

58 Záväzky z upísaných nesplatených
cenných papierov a vkladov 367

59 Záväzky voči združeniu, spojovací účet pri
združení 368, 396

60 Ostatné záväzky 325, 379, 956, 959

61 v tom: krátkodobé

62 dlhodobé

63 Bankové úvery a výpomoci
(r. 64 až r. 66)

64 Dlhodobé bankové úvery 951A

65 Bežné bankové úvery 231, 232, 951A

66 Krátkodobé finančné výpomoci 249

67 Prechodné účty pasív 383, 384

68 Vybrané pasíva spolu
(r. 39 + r. 40 + r. 63 + r. 67)
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5. Za subjekty verejnej správy, ktorými sú Slovenská konsolidačná, a. s.,
RTVS, s. r. o a ďalšie subjekty verejnej správy účtujúce podľa osobitného predpisu11)

Č. r. 5.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

01 Dlhodobý nehmotný majetok
(r. 02 až r. 05)

02 Aktivované náklady na vývoj,
oceniteľné práva a goodwill

012, 014, 015 - (07X,
091A)

03 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 051 - (095A)

04 Iný dlhodobý nehmotný majetok 013, 01X, 019 - (07X,
091A)

05 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 041 - (093)

06 Dlhodobý hmotný majetok
(r. 07 až r. 11 + r. 13 až r. 16)

07 Pozemky 031 - (092A)

08 Pestovateľské celky trvalých
porastov 025 - (085, 092A)

09 Umelecké diela a zbierky 032

10 Stavby 021 - (081, 092A)

11 Samostatné hnuteľné veci a súbory
hnuteľných vecí 022 - (082, 092A)

12 z toho: dopravné
prostriedky

13 Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 052 - (095A)

14 Iný hmotný majetok 026, 029, 02X - (08X,
092A)

15 Obstaranie dlhodobého hmotného
majetku 042 - (094)

16 Opravná položka
k nadobudnutému majetku +/- 097 (+/- 098)

17 Dlhodobý finančný majetok
(r. 18 až r. 22)

18
Podielové cenné papiere a podiely
a realizovateľné cenné papiere
a podiely

061, 062, 063 - (096A)

19 Dlhové cenné papiere 065 - (096A)

20
Pôžičky účtovnej jednotke
v konsolidovanom celku a ostatné
pôžičky

066, 067, 06XA -
(096A)

21
Poskytnuté preddavky na dlhodobý
finančný majetok, obstaranie
dlhodobého finančného majetku

053, 043 - (09X)
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Č. r. 5.1. Vybrané aktíva Účet

Zostatok k .............
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

Brutto Korekcia Netto

a b c 1 2 3 4

22 Ostatný dlhodobý finančný
majetok 069, 06XA - (096A)

23 Zásoby skupina 11, 12, 13 -
(19X)

24 Pohľadávky (r. 25 až r. 35)

25 Odberatelia 311, 31X - (391A)

26 Zmenky na inkaso 312 - (391A)

27 Poskytnuté prevádzkové
preddavky 314A - (391A)

28
Pohľadávky za eskontované cenné
papiere, pohľadávky z vydaných
dlhopisov

313, 375 - (391A)

29
Daňové pohľadávky
a pohľadávky zo sociálneho
a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345, 481A - (391A)

30 Dotácie zo štátneho rozpočtu
a ostatné dotácie 346, 347 - (391A)

31 Pohľadávky z nájmu 374 - (391A)

32
Pohľadávky z pevných
termínových operácií a nakúpené
opcie

373A, 376 - (391A)

33
Pohľadávky voči účastníkom
združenia, spojovací účet pri
združení

358, 398A - (391A)

34

Pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku,
pohľadávky voči spoločníkom
a členom, pohľadávky z predaja
podniku

351, 354, 355, 35X,
371 - (391A)

35 Ostatné pohľadávky 315, 335, 33X, 378 -
(391A)

36 Finančné účty (r. 37 až r. 41)

37 Pokladnica a ceniny 211, 213, 21X,

38 Bankové účty 221A, 22X +/- 261

39 Majetkové cenné papiere 251, 257A, 25XA -
(291A, 29X)

40 Dlhové cenné papiere 253, 256, 257A, 25XA -
(291A, 29X)

41 Obstaranie krátkodobého
finančného majetku

259, 314A - (291A,
391A)

42 Časové rozlíšenie 381, 382, 385

43
Vybrané aktíva spolu
(r. 01 + r. 06 + r. 17 + r. 23 +
r. 24 + r. 36 + r. 42)
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Č. r. 5.2. Vybrané pasíva Účet Zostatok k .........
bežného obdobia

Zostatok
k 31. decembru
bezprostredne

predchádzajúceho
obdobia (netto)

a b c 5 6

44 Rezervy 32X, 323, 45X, 451, 459

45 Záväzky (r. 46 až r. 50 + r. 53 + r. 56
+ r. 59 až r. 65)

46 Dlhodobé zmenky na úhradu 478A

47 Krátkodobé zmenky na úhradu 322, 478A

48 Záväzky z pevných termínových
operácií a predané opcie 373A, 377

49 Vydané dlhopisy dlhodobé 473A - (255A)

50 Dodávatelia a nevyfakturované
dodávky 321, 326, 476

51 v tom: krátkodobé

52 dlhodobé

53 Prijaté preddavky 324, 475

54 v tom: krátkodobé

55 dlhodobé

56 Záväzky z nájmu 474

57 v tom: krátkodobé

58 dlhodobé

59 Záväzky voči zamestnancom 331, 333, 33X, 479A

60 Daňové záväzky a záväzky zo
sociálneho a zdravotného poistenia

336, 341, 342, 343,
345, 481A

61 Dotácie zo štátneho rozpočtu a ostatné
dotácie 346, 347, 34X

62 Záväzky z upísaných nesplatených
cenných papierov a vkladov 367

63 Záväzky voči účastníkom združenia,
spojovací účet pri združení 368, 398A

64
Záväzky v rámci konsolidovaného
celku, záväzky voči spoločníkom
a členom, záväzky z kúpy podniku

361, 364, 365, 366,
36X, 372, 471, 47XA

65 Ostatné záväzky 325, 32X, 379, 472,
479, 47XA

66 v tom: krátkodobé

67 dlhodobé

68 Bankové úvery a výpomoci
(r. 69 až r. 72)

69 Bankové úvery dlhodobé 461A, 46XA

70 Bežné bankové úvery 221A, 231, 232, 23X,
461A, 46XA

71 Vydané dlhopisy krátkodobé 241, 473A - (255A)

72 Krátkodobé finančné výpomoci 249, 24X

73 Časové rozlíšenie 383, 384

74 Vybrané pasíva spolu
(r. 44 + r. 45 + r. 68 + r. 73)
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 2-04

1. V stĺpci „b“ v oboch častiach výkazu sa uvádzajú názvy syntetických účtov podľa účtovej osnovy
pre príslušný subjekt verejnej správy, napríklad podľa opatrenia Ministerstva financií Slovenskej
republiky z 8. augusta 2007 č. MF/016786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o po-
stupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizá-
cie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky (oznámenie č. 419/2007 Z. z.) v znení neskorších
predpisov. V tých riadkoch výkazu, v ktorých sa uvádzajú hodnoty viacerých syntetických účtov, sa
používa označenie ,,ostatné“ alebo ,,iné“, napríklad iný dlhodobý nehmotný majetok.

2. V stĺpci „c“ v oboch častiach výkazu sa uvádzajú čísla syntetických účtov a analytických účtov k prí-
slušným syntetickým účtom podľa účtovej osnovy pre príslušný subjekt verejnej správy. Označenie
účtu písmenom „A“ vyjadruje, že ide o analytický účet, označenie účtu písmenom „X“ vyjadruje, že
ide o účet doplnený do účtového rozvrhu podľa potrieb účtovnej jednotky.

3. Za znamienkom mínus (-) sú vo výkaze uvedené čísla účtov, ktoré sa uvádzajú v stĺpci „2“. Údaje
o oprávkach a opravných položkách sa vykazujú kladnou hodnotou.

4. V stĺpcoch „4“ a „6“ výkazu sa uvádzajú údaje o vykázaných konečných zostatkoch na prísluš-
ných účtoch subjektu verejnej správy k 31. decembru bezprostredne predchádzajúceho obdobia.
Za subjekty verejnej správy, ktorými sú rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne
fondy, obce a vyššie územné celky, sa tieto údaje zhodujú s údajmi uvedenými v riadnej individuál-
nej účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru bezprostredne predchádzajúceho obdobia. Pri
ostatných subjektoch verejnej správy sa údaje v stĺpci „4“ a „6“ výkazu rovnajú údajom vo finanč-
nom výkaze predloženom za 4. štvrťrok bezprostredne predchádzajúceho obdobia.

5. V stĺpcoch „1“, „2“ a „5“ výkazu sa uvádzajú údaje o vykázaných zostatkoch na príslušných úč-
toch subjektu verejnej správy k 31. marcu, 30. júnu, 30. septembru a k 31. decembru rozpočtové-
ho roka. Za subjekty verejnej správy, ktorými sú rozpočtové organizácie, príspevkové organizá-
cie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky, sa uvedú údaje k 31. marcu, 30. júnu
a 30. septembru; údaje k 31. decembru rozpočtového roka sa predložia vo forme účtovného vý-
kazu súvaha z ročnej účtovnej závierky. V stĺpci „3“ sa vykazuje rozdiel medzi stĺpcami „1“ a „2“.

6. Údaje v sumárnych riadkoch sa určia ako výsledok algoritmu uvedeného v konkrétnom riadku.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo

Č. r. – číslo riadku výkazu
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Príloha č. 3 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o prírastku/úbytku finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

FIN 3 - 04
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 3-04

1. Výkaz sa vypĺňa za všetky subjekty verejnej správy s výnimkou rozpočtových organizácií, obcí
s počtom obyvateľov do 3 000 vrátane a subjektov verejnej správy uvedených v § 2 ods. 1
písm. d).

2. V riadku 01 sa uvádza stav vybraných aktív v netto hodnote k prvému dňu kalendárneho štvrťroka
v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10.

3. V riadkoch 02 až 12 sa uvádza zvýšenie stavu vybraných aktív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch
1 až 10 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov [Nariadenie Rady (ES) č. 2223/1996
z 25. júna 1996 o európskom systéme národných a regionálnych účtov v Spoločenstve v platnom
znení (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 10/zv. 2)].

4. V riadkoch 13 až 23 sa uvádza zníženie stavu vybraných aktív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch
1 až 10 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

5. V riadku 24 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 tvorba opravnej položky ako zníže-
nie ocenenia (-) a zrušenie opravnej položky ako zvýšenie ocenenia (+), kurzové rozdiely ziskové
(+), kurzové rozdiely stratové (-) a zmena hodnoty cenných papierov vyplývajúca z ich precene-
nia.

6. V riadku 25 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 zvýšenie alebo zníženie stavu vy-
braných aktív z dôvodu organizačných zmien, živelných pohrôm, zmeny v metóde účtovania ale-
bo z dôvodu jednostranného odpisu obstarania finančného majetku, napríklad cenných papierov,
dlhopisov, pretože dlžník zanikol.

7. V riadku 26 sa uvádza stav vybraných aktív v netto hodnote k poslednému dňu kalendárneho štvrť-
roka v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10.

8. V stĺpci 10 sa uvádza suma poskytnutých preddavkov, časového rozlíšenia aktív a ostatných po-
hľadávok neuvedených v stĺpcoch 1, 6 a 8.

9. V riadku 27 sa uvádza stav vybraných pasív k prvému dňu kalendárneho štvrťroka v štruktúre uve-
denej v stĺpcoch 21 až 28.

10. V riadkoch 28 až 38 sa uvádza zvýšenie stavu vybraných pasív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 21
až 28 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

11. V riadkoch 39 až 49 sa uvádza zníženie stavu vybraných pasív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 21
až 28 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

12. V riadku 50 sa uvádzajú kurzové rozdiely ziskové (+) a kurzové rozdiely stratové (-) v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28.

13. V riadku 51 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 21 až 28 zvýšenie alebo zníženie stavu vy-
braných pasív z dôvodu organizačných zmien, živelných pohrôm, zmeny v metóde účtovania ale-
bo z dôvodu jednostranného odpisu obstarania finančného majetku, napríklad cenných papierov,
dlhopisov, pretože majiteľ (držiteľ) zanikol.

14. V riadku 52 sa uvádza stav vybraných pasív k poslednému dňu kalendárneho štvrťroka v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28.

15. Stĺpec 21 sa vypĺňa len za Slovenskú konsolidačnú, a. s. a zdravotné poisťovne.

16. V stĺpci 28 sa uvádza suma prijatých preddavkov, časového rozlíšenia pasív a ostatných záväz-
kov neuvedených v stĺpcoch 21, 22, 24 a 26.
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17. V stĺpcoch 7, 9, 23, 25 a 27 sa uvádzajú cenné papiere, bankové úvery, pôžičky a návratné fi-
nančné výpomoci, ktorých pôvodná doba splatnosti je viac ako jeden rok.

18. Výkaz sa predkladá aj pri vykazovaní nulových hodnôt.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo

č. r. – číslo riadku výkazu
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Príloha č. 4 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o členení finančných aktív a finančných pasív podľa sektorov

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

FIN 4 - 01
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 4-01

1. Výkaz sa vypĺňa za všetky subjekty verejnej správy s výnimkou rozpočtových organizácií, obcí
s počtom obyvateľov do 3 000 vrátane a subjektov verejnej správy uvedených v § 2 ods. 1
písm. d).

2. V riadkoch 01 až 11 sa uvádza stav vybraných aktív v netto hodnote k 1. januáru rozpočtového
roka v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov [Naria-
denie Rady (ES) č. 2223/1996 z 25. júna 1996 o európskom systéme národných a regionálnych
účtov v Spoločenstve v platnom znení (Mimoriadne vydanie Ú. v. EÚ, 10/zv. 2)].

3. V riadku 12 sa uvádza zvýšenie stavu vybraných aktív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10
v priebehu rozpočtového roka.

4. V riadku 13 sa uvádza zníženie stavu vybraných aktív v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10
v priebehu rozpočtového roka.

5. V riadku 14 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 tvorba opravnej položky ako zníže-
nie ocenenia (-), zrušenie opravnej položky ako zvýšenie ocenenia (+), kurzové rozdiely ziskové
(+), kurzové rozdiely stratové (-) a zmena hodnoty cenných papierov vyplývajúca z ich precene-
nia.

6. V riadku 15 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 zvýšenie/zníženie stavu vybraných
aktív z dôvodu organizačných zmien, živelných pohrôm, zmeny v metóde účtovania alebo z dôvo-
du jednostranného odpisu obstarania finančného majetku, napríklad cenných papierov, dlhopi-
sov, pretože dlžník zanikol.

7. V riadkoch 16 až 26 sa uvádza stav vybraných aktív v netto hodnote k 31. decembru rozpočtové-
ho roka v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 1 až 10 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

8. V stĺpci 10 sa uvádza suma poskytnutých preddavkov, časového rozlíšenia aktív a ostatných po-
hľadávok neuvedených v stĺpcoch 1, 6 a 8.

9. V riadkoch 27 až 37 sa uvádza stav vybraných pasív k 1. januáru rozpočtového roka v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

10. V riadku 38 sa uvádza zvýšenie stavu vybraných pasív v priebehu rozpočtového roka v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28.

11. V riadku 39 sa uvádza zníženie stavu vybraných pasív v priebehu rozpočtového roka v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28.

12. V riadku 40 sa uvádzajú kurzové rozdiely ziskové (+) a kurzové rozdiely stratové (-) v štruktúre
uvedenej v stĺpcoch 21 až 28.

13. V riadku 41 sa uvádza v štruktúre uvedenej v stĺpcoch 21 až 28 zvýšenie alebo zníženie stavu vy-
braných pasív z dôvodu organizačných zmien, živelných pohrôm, zmeny v metóde účtovania ale-
bo z dôvodu jednostranného odpisu obstarania finančného majetku, napríklad cenných papierov,
dlhopisov, pretože majiteľ (držiteľ) zanikol.

14. V riadkoch 42 až 52 sa uvádza stav vybraných pasív k 31. decembru rozpočtového roka v štruktú-
re uvedenej v stĺpcoch 21 až 28 spolu a v členení podľa jednotlivých sektorov.

15. Stĺpec 21 sa vypĺňa len za Slovenskú konsolidačnú, a. s. a zdravotné poisťovne.

16. V stĺpci 28 sa uvádza suma prijatých preddavkov, časového rozlíšenia pasív a ostatných záväz-
kov neuvedených v stĺpcoch 21, 22, 24 a 26.
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17. V stĺpcoch 7, 9, 23, 25 a 27 sa uvádzajú cenné papiere, bankové úvery, pôžičky a návratné fi-
nančné výpomoci, ktorých pôvodná doba splatnosti je viac ako jeden rok.

18. Výkaz sa predkladá aj pri vykazovaní nulových hodnôt.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo

č. r. – číslo riadku výkazu
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Príloha č. 5 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu verejnej správy

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

FIN 5 - 04
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 5-04

1. Výkaz sa vypĺňa za všetky subjekty verejnej správy.

2. V stĺpci „a“ sa uvádzajú nasledovné symboly pre jednotlivé druhy dlhových nástrojov

Druh dlhového nástroja Symbol

.

Emitované dlhopisy ED
Zmenky Z
Bankové úvery BU
Investičné dodávateľské úvery IDU
Úvery od Štátneho fondu rozvoja bývania SFRB
Návratné finančné výpomoci prijaté
od subjektov verejnej správy

NFV

Úvery od zahraničných vlád UZV
Finančný prenájom FP
Ostatné nebankové pôžičky OST
Prijaté zábezpeky ZAB

3. V stĺpci „a“ sa uvedú symboly tých druhov dlhových nástrojov, pri ktorých hodnota v stĺpci 4 nie je nula.

4. V stĺpci „b“ sa uvádza kód meny podľa kurzového lístka Národnej banky Slovenska, v ktorej bol
dlhový nástroj pôvodne prijatý. Ak pôvodnou menou dlhového nástroja bola slovenská koruna,
uvedie sa kód SKK.

5. V stĺpci „1“ sa uvádza dátum emisie podľa emisných podmienok alebo dátum prvého dňa čerpa-
nia dlhových nástrojov podľa zmluvy v tvare DDMMRRRR.

6. V stĺpci „2“ sa uvádza dátum, kedy bude podľa emisných podmienok alebo zmluvy dlhový nástroj
splatený v tvare DDMMRRRR.

7. V stĺpci „3“ sa uvádza druh úroku dlhového nástroja. Ak je úrok určený fixnou sadzbou, uvádza sa písme-
no „F“, ak je úroková sadzba počas splatnosti dlhového nástroja variabilná, uvádza sa písmeno „V“.

8. V stĺpci „4“ sa uvedie nesplatená výška dlhových nástrojov k 31. marcu, 30. júnu, 30. septembru
a 31. decembru v menovitej hodnote. Údaje sa uvádzajú bez záväzkov z úrokov. Ak je dlhový ná-
stroj v cudzej mene, prepočíta sa na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhlá-
seným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska platným v posledný pra-
covný deň príslušného kalendárneho štvrťroka.

9. V stĺpci „5“ sa uvádza nesplatená výška dlhových nástrojov k 31. marcu, 30. júnu, 30. septembru
a 31. decembru voči zahraničným veriteľom v menovitej hodnote. Údaje sa uvádzajú bez záväz-
kov z úrokov. Ak je dlhový nástroj v cudzej mene, prepočíta sa na menu euro referenčným výmen-
ným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slo-
venska platným v posledný pracovný deň príslušného kalendárneho štvrťroka.

10. Výkaz sa predkladá aj, ak sa vykazujú nulové hodnoty; vyplní sa len riadok „Úhrn“, pričom v stĺp-
coch „4“ a „5“ sa uvedie nula. Symboly dlhového nástroja v stĺpci „a“ sa neuvádzajú.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo
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Príloha č. 6 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

VZOR

Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí, vyšších územných celkov

a nimi zriadených rozpočtových organizácií

k ........................................

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

IČO Mesiac Rok Kód okresu Kód obce

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Sídlo

Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Smerové číslo telefónu Číslo telefónu Číslo faxu

e-mailová adresa

Zostavený dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
finančného výkazu:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu
subjektu verejnej správy:

FIN 6 - 04
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Vysvetlivky na vyplnenie výkazu FIN 6-04

1. Výkaz sa vypĺňa za subjekty verejnej správy, ktorými sú obce a nimi zriadené rozpočtové organi-
zácie a vyššie územné celky a nimi zriadené rozpočtové organizácie.

2. V riadku 1 sa uvádza stav peňažných prostriedkov, o ktorých sa účtuje na syntetických účtoch 221
a 211 vrátane kladného alebo záporného zostatku účtu 261.

3. V riadkoch 2 a 3 sa uvádzajú údaje o stave peňažných fondov obcí a vyšších územných celkov
(§ 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov).

4. V riadku 4 sa uvádza stav záväzkov účtovaných na účtoch účtových skupín 23, 24, 27, 32, 33,
34, 36, 37, 39, 46 a 47 a na účte 221 – Bankové účty, na ktorých sa vykazuje pasívny zostatok,
napríklad kontokorentný účet. Rezervy a časové rozlíšenie na strane pasív a zúčtovanie medzi sub-
jektmi verejnej správy v účtovej skupine 35 sa neuvádzajú.

5. V riadku 5 sa uvádzajú záväzky neuhradené v lehote splatnosti (§ 19 ods. 1 zákona č. 583/2004
Z. z.).

6. V riadku 6 sa uvádzajú uznané záväzky neuhradené 60 a viac dní po lehote splatnosti (§ 19
ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z.). Neuvádzajú sa tu napríklad záväzky z neukončených súdnych
sporov.

7. V riadku 7 sa uvádzajú prijaté bankové úvery a výpomoci účtované na účtoch účtových skupín 23,
24, 27, 46 a na účte 221 – Bankové účty, na ktorých sa vykazuje pasívny zostatok, napríklad kon-
tokorentný účet.

8. V riadku 8 sa uvádzajú bankové úvery a výpomoci prijaté na zabezpečenie predfinancovania
spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, a to najviac v sume nenávratného fi-
nančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším
územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu (§ 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z.
v znení zákona č. 324/2007 Z. z.). Úvermi na predfinancovanie projektov Slovenskej republiky
a Európskej únie sa rozumejú finančné prostriedky z prijatého úveru, ktorými sa zaplatia faktúry
v rámci realizácie uvedeného projektu a následne po refundácii z rozpočtu Európskej únie sa tými-
to prostriedkami prednostne zaplatí takýto úver.

9. V riadku 9 sa uvádza celkový stav záruk za bankové úvery a iné pôžičky poskytnutých obcou
a vyšším územným celkom k termínu, ku ktorému sa výkaz zostavuje.

10. V riadku 10 sa uvádza stav realizovaných záruk za bankové úvery a iné pôžičky poskytnutých ob-
cou a vyšším územným celkom k termínu, ku ktorému sa výkaz zostavuje.

Použité skratky

IČO – identifikačné číslo organizácie, vyplňuje sa podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým
úradom Slovenskej republiky

PSČ – poštové smerovacie číslo

Č. r. – číslo riadku výkazu
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Príloha č. 7 k opatreniu č. MF/21513/2012-31

Zoznam preberaných právne záväzných aktov Európskej únie

1. Smernica Rady 2011/85/EÚ z 8. novembra 2011 o požiadavkách na rozpočtové rámce člen-
ských štátov (Ú. v. EÚ L 306, 23. 11. 2011).
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Rozhodnutia vyšších územných celkov
o určených maximálnych cenách tovarov miestneho významu

50

Košický samosprávny kraj

Číslo spisu: 2797/2012-RU13/26551 V Košiciach 8. 10. 2012
Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205

Cenový výmer č. 11/2012
Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení ne-

skorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 01/R/2003
z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru v pôsobnosti vyšších územ-
ných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, ktorým určuje maximálne ceny tovaru
pre:

GELKAM, s. r. o.
Slovenská 13
056 01 Gelnica
IČO: 36601055

Klasifikácia produkcie:

93.03.11 Prevádzka cintorínov a krematórií
len kopanie hrobov pre uloženie rakvy so zosnulým vrátane následného zasypania,
prvotné úpravy a odvoz prebytočnej zeminy

1. Výkop jednoosobnej hrobky 80 €

2. Výkop dvojosobnej hrobky 100 €

3. Výkop trojosobnej hrobky 130 €

Uvedené maximálne ceny sú konečné.

Podnikateľský subjekt nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. novembra 2012.

JUDr. Zdenko Trebuľa, v. r.
predseda
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Číslo spisu: 4009/2012-RU13/30818 V Košiciach 8. 10. 2012
Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205

Cenový výmer č. 12/2012

Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení ne-
skorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 01/R/2003
z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru v pôsobnosti vyšších územ-
ných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, ktorým určuje maximálne ceny tovaru
pre:

Obec Poráč
Poráč 61
053 23 Poráč
IČO: 00329509

Klasifikácia produkcie:

93.03.12 Prevádzka pohrebných ústavov
len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení
do zákonnej lehoty pochovania

Použitie chladiaceho zariadenia za každý začatý deň 5 €

Uvedená maximálna cena je konečná.

Obec nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. novembra 2012.

JUDr. Zdenko Trebuľa, v. r.
predseda

Číslo spisu: 2802/2012-RU13/34105 V Košiciach 8. 11. 2012
Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205

Cenový výmer č. 13/2012

Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení ne-
skorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 01/R/2003
z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru v pôsobnosti vyšších územ-
ných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, ktorým určuje maximálne ceny tovaru
pre:

Mestská časť Košice – Šebastovce
Podbeľová 1
040 17 Košice – Šebastovce
IČO: 00691011
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Klasifikácia produkcie:

93.03.12 Prevádzka pohrebných ústavov
len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení
do zákonnej lehoty pochovania

Použitie chladiaceho zariadenia za každý začatý deň 5 €

Uvedená maximálna cena je konečná.

Obec nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. decembra 2012.

JUDr. Zdenko Trebuľa, v. r.
predseda

Číslo spisu: 2800/2012-RU13/34465 V Košiciach 15. 11. 2012
Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205

Cenový výmer č. 14/2012

Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení ne-
skorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 01/R/2003
z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru v pôsobnosti vyšších územ-
ných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, ktorým určuje maximálne ceny tovaru
pre:

Obec Spišský Hrušov
Spišský Hrušov 216
053 63 Spišský Hrušov
IČO: 00329606

Klasifikácia produkcie:

93.03.12 Prevádzka pohrebných ústavov
len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení
do zákonnej lehoty pochovania

Použitie chladiaceho zariadenia za každý začatý deň 5 €

Uvedená maximálna cena je konečná. Obec nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. decembra 2012.

JUDr. Zdenko Trebuľa, v. r.
predseda
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Poznámky:
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Poznámky:
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Finančný spravodajca · Vydavateľ: Ministerstvo financií Slovenskej repub-
liky · Redakcia: Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava, web: www.finance.gov.sk
· Administrácia, distribúcia a objednávky: Poradca podnikateľa, spol. s r. o.,
Martina Rázusa 23/A, 010 01 Žilina, telefón: 041/70 53 222, fax: 041/70 53
343, e-mail: sluzby@epi.sk, web: www.epi.sk · Reklamácie vybavuje administrácia
na telefónnom čísle 041/70 53 222 · Predajňa Finančného spravodajcu: Tomá-
šikova 20, 821 02 Bratislava, telefón: 02/43 42 68 15 · Ďalší predaj zabezpe-
čujú: SÚVAHA, spol. s r. o., Záhradnická 95, 820 05 Bratislava · ŠEVT, a. s.,
Plynárenská 6, 821 09 Bratislava · DAMI, Egrešova 2, 812 07 Bratislava · Ing. PIŠTEK
- FREDDIE, Borská 1, 841 04 Bratislava · Jana Sádecká – Živnostník, Námestie Slo-
venskej republiky 24, 014 01 Bytča · Kníhkupectvo Amicus, Jesenského 2, 929 01
Dunajská Streda · Kníhkupectvo MB, Štefánikova 870, 020 01 Púchov · Ekonomic-
ká kancelária - Vladimír Chlebec, Štefánikova 51, 949 01 Nitra · ŠEVT-Kniha, Da-
niel Smatana, Kmeťkova 26, 949 01 Nitra · Kníhkupectvo DUMA, Dolná 35, 974
01 Banská Bystrica · MODUL s. r. o. Dom knihy, Braneckého 7, 913 01 Trenčín
· MODUL s. r. o. Dom knihy, Mierové námestie 31, 913 01 Trenčín · Tomusová Zlati-
ca - „A JE TO!”, Križovatka, 969 01 Banská Štiavnica · Kníhkupectvo - Mária Frgol-
cová, ČSA 7, 977 01 Brezno · Kníhkupectvo MARSAB, Hlavná 29, 040 01 Košice
· Kníhkupectvo MARSAB, Hlavná 41 080 01 Prešov · Journal - Sýkora Jozef, Ružo-
vá 50, 040 11 Košice · LUMA - PRESS, 26. novembra, 066 01 Humenné.

Informácia odberateľom:

Finančného spravodajcu obdrží odberateľ do 10 dní odo dňa pripísania platby na
účet distribútora. Finančný spravodajca vychádza podľa potreby. Cena Finančného
spravodajcu sa vyberá formou preddavkov vo výške určenej distribútorom. V cene nie
je zahrnuté poštovné. Záverečné vyúčtovanie sa vykoná po dodaní posledného čísla
ročníka na základe skutočného počtu a rozsahu všetkých čísiel Finančného spravodaj-
cu. Pri kontakte s administráciou vždy uvádzajte číslo zákazníka. Distribútor sa zavä-
zuje odpovedať na reklamácie do 10 dní od dátumu ich zaevidovania. Reklamácie
týkajúce sa nedodania niektorého čísla Finančného spravodajcu treba uplatniť do
30 dní od dátumu doručenia nasledujúceho čísla Finančného spravodajcu.
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